
CURRICULUM VITAE 

Emri dhe Mbiemri: Gani Rrustemi 

Data e lindjes: 19 Dhjetor 1952 

Vendi i lindjes: Fshati Kollë, Komuna e Vushtrrisë, Kosovë 

Vendbanimi aktual: Mitrovicë, Kosovë 

 

ARSIMI 

Master i Shkencave Teknike 
Fusha e studimit: Makineri 

 

PËRVOJA PROFESIONALE 

Kombinti i Obiliqit, përiudha 1972-1974 

Mësimdhënës 
Shkolla e Mesme Teknike 

1974 –1977 

Mësimdhënës 
Qendra e Arsimit të Mesëm të Orjentuar “ Silvira Tomazini” në Mitrovicë 1978-1988 

Mësimdhënës 
Shkolla e Mesme Ekonomike “Hasan Prishtina” 1989-2002 

Shef i Divizionit të Menaxhimit të Emergjencave, Prishtinë – 2003 – 2005 

Shef në Drejtorinë e Mbrojtjes dhe Shpëtimit në Komunën e Mitrovicës,  2006 - 2007 

Asambleist 
Kuvendi Komunal i Mitrovicës 2007 – 2009, njëkohësisht edhe mësimdhënës në Shkollë e 

Mesme  Teknike “Arkitekt Sinani” në Mitrovicë 

Asambleist 
Kuvendi Komunal i Mitrovicës 2009 -2010 

Drejtor 
Drejtor i Drejtorisë së Mjedisit dhe Pyjeve, viti 2010 – 2012,  Komuna e Mitrovicës 



Drejtor 
Shkolla e Mesme Ekonomike “Hasan Prishtina”, 2012 -2016 Mitrovicë 

 

Drejtor i Drejtorisë për Administratë të Përgjithshme, viti 2016 – 2018, Komuna e Mitrovicës 

 

Ligjërues 
Kolegji i Biznesit 

Përiudha, 2012 - 2021 

 

AKTIVITETE PUBLIKE 

 Kryesues i Bordit të Qendrës Multifunksionale OMNI SPORT, në Mitrovicë 

 Përiudha kohore 2018 - 2020 

 
AKTUALISHT  
Drejtor i Drejtorisë për Ekonomi, Zhvillim, Turizëm dhe Integrime Evropiane 

Përiudha kohore 2026 

AFTËSI 

 Përvojë e gjatë në arsim dhe menaxhim institucional 

 Menaxhim dhe administrim publik 

 Përvojë në qeverisje lokale dhe vendimmarrje 

 

GJUHËT 

 Shqip (gjuhë amtare) 

 

Vend: Mitrovicë 

Data: __________________ 

Nënshkrimi: __________________ 

 


